LEI COMPLEMENTAR N.º 632

DE 04 DE JULHO DE 2008

ALTERA A REDAÇÃO DO PARÁGRAFO 1º DO ARTIGO 58 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 84, DE 14 DE JULHO DE 1993, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 16 de junho de 2008 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR N.º 632
Art. 1º - O parágrafo 1º do artigo 58 da Lei Complementar nº 84, de 14 de julho de 1993, passa a vigorar com a seguinte redação:

“§ 1º - Todo edifício terá um medidor individual de consumo de água para cada unidade autônoma e reservatório regulador de consumo de água com capacidade de acumulação no mínimo igual ao volume do consumo previsto para 2 (dois) dias, além da reserva para combate a incêndios, quando esta for obrigatória”. (NR)

Art. 2° - Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 04 de julho de 2008.

                         JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                     Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 04 de julho de 2008.

              CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                  Chefe do Departamento

PAGE
PA 66743/2008-73

FORMALIZADO POR AHT